RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 014/2024 PRÊMIO TRAJETÓRIA CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

IGREJINHA

A Comissão de Implementação e a Comissão de

Avaliação da Lei Paulo Gustavo de Igrejinha, tornam público o resultado preliminar da avaliação

dos projetos inscritos no Edital 014/2024 – Prêmio Trajetória Cultural, de acordo com a ATA Nº

001 – Edital 014/2024, de 26 de novembro de 2024, conforme segue:

ATA Nº 001/2024 – EDITAL 014/2024

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de 2024, nas dependências do Centro de

Eventos Prefeito Selson Flesch em Igrejinha, com a presença dos avaliadores Lidiani Cristina

Lehnen, Luiz Carlos Zimmer, Eduardo Pereira da Silva e Maíra Santos Martins, nomeados

conforme o Decreto 5.536/2023, bem como a Comissão de Implementação da Lei Paulo Gustavo

nomeada através do Decreto 5.528/2023, foi apresentada a tabulação das notas que já haviam sido

enviadas pelos avaliadores e o ranqueamento dos proponentes inscritos no Edital 014/2024 –

PRÊMIO TRAJETÓRIA CULTURAL, constante em lista a seguir. Dos contemplados, foi

conferida a documentação solicitada conforme menciona o item 6 do edital, constatando-se plena

regularidade. Não havendo nenhuma inscrição autodeclarada postulante através de cota, restou

assim definido o ranqueamento da Categoria SOLO: 1º Wanderlei Carlos Schuck (82,33); 2º Jose

Chefer Rolim (76,66); 3º Gregori Felipe Foscarini Hartz (76); 4º Francis Luciano Henrich Vidal

(59,66); 5º Jorge Luis Scherer (56,66). Não havendo nenhuma inscrição autodeclarada postulante

através de cota, restou assim definido o ranqueamento da Categoria DUPLA: 1º João Chefer

Rolim – Elton Jorge e João Rolim (85); 2º Evandro Fontana – Isaac e Mirim (66,66); 3º Remidio

Blume – Juliano e Remidio (61,66). Não havendo nenhuma inscrição autodeclarada postulante

através de cota, restou assim definido o ranqueamento da Categoria BANDA/GRUPO

CONTEMPLADOS: 1º Associação Cultural Kirchleinburg (89); 2º Associação Cultural e

Folclórica Wiedergeburt (70); 3º Hugo Tavares Borba – Capoeira Acarajé Brasil Sul (65,33). E

os SUPLENTES: 4º Daniel Ribeiro Mota – BockMota Art’s e Danças (63,66); 5º Cristina

Schefer Rolim – Familia Rolim (53,33). As incrições dos proponenentes Alexandre Rodrigo

Minks e Claudio Arnei Machado Fogaça, foram indeferidas atendendo o item 3.5 – V, que trata

da vedação de inscrição de proponentes que tenham sidos contemplados no Edital 154/2023 da

Lei Paulo Gustavo de Igrejinha. Nada mais havendo a constar, eu Maxwel Luís de Matos,

membro da Comissão de Implementação da Lei Paulo Gustavo, lavrei a presente ata que segue

assinada pelos membros das comissões de implementação e avaliação da Lei Paulo Gustavo de

Igrejinha.

Igrejinha, 26 de fevereiro de 2024.

________________________________________                          ________________________________________

Juliano Müller de Oliveira                                              Maxwel Luís de Matos

________________________________________                          ________________________________________

Lidiani Cristina Lehnen                                                  Luiz Carlos Zimmer

________________________________________                          ________________________________________

Maíra Santos Martins                                                      Eduardo Pereira da Silva